Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"     04 "   07  2012г.
№   387- П
    О внесении изменений в постановление Администрации
города Фокино от 22.05.2012 №277-П «Об утверждении типовых форм
документов на обработку персональных данных»
       Руководствуясь  Федеральным законом "О персональных данных", Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения в постановление Администрации города Фокино от 22.05.2012 №277-П «Об утверждении типовых форм документов на обработку персональных данных»:
    1.1.  Пункт 1.3. Постановления изложить в редакции:
« 1.3. типовую форму соглашения о неразглашении персональных данных субъекта и о прекращении обработки персональных данных, в случае расторжения с сотрудником, осуществляющим обработку персональных данных муниципального контракта ( трудового договора)( Приложение №3)»
   1.2. Приложение №3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложения №1
   1.3 Добавить в Постановление пункт 1.4. следующего содержания:
    « 1.4. типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные( Приложение№4)».
    1.4. Добавит к Постановлению приложение №4 согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
    2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Фокино в течение 10 дней после их утверждения.
   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела юридической и кадровой работы администрации города Фокино ( Симакова Г.С.)

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                                       П.А. Попович

Туркова О.В.
4-74-30

юрист
Приложение №1 к постановлению
                                                                                                      Администрации г. Фокино
                                                                                                           от   04.07. 2012 № 387 -П

                                                                                    Приложение №3 к постановлению  Администрации города Фокино
 от 22.05.2012 №277-П

Соглашение о неразглашении персональных данных субъекта и о прекращении обработки персональных данных, в случае расторжения с сотрудником, осуществляющим обработку персональных данных муниципального контракта
( трудового договора)

Я, __________________________________________________, паспорт ____________, выданный ___________________________________________ «____» _______________ ________, понимаю, что получаю доступ к персональным данным работников и/или других субъектов персональных данных (ПД), в порядке работы в_____
Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей, мне приходится заниматься сбором, обработкой и хранением персональных данных.
 Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести ущерб субъектам персональных данных, как прямой, так и косвенный.
В связи с этим, даю обязательство, при работе (сбор, обработка и хранение) с персональными данными соблюдать все описанные в Федеральном законе «О персональных данных», правовых и нормативно-правовых актах города Фокино в сфере сбора, обработки, хранения, защите персональных данных  требования.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами администрации города Фокино, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
 Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения, указанные в перечне персональных данных обрабатываемых в администрации города Фокино в связи с реализацией трудовых отношений,  а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных и переданных в установленном законом порядке государственных  функций, утверждённым постановлением администрации города Фокино
   В случае расторжения со мной муниципального контракта ( трудового договора) я обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известных мне в связи с исполнением моих должностных обязанностей.
Я предупрежден (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных или их утраты я несу ответственность в соответствии с действующим законодательством. Ответственность: административная, уголовная, гражданская, дисциплинарная.

« ___ » __________ 2012 г.				____________________

                                                                                    Приложение №2 к постановлению
                                                                                                             Администрации г. Фокино
                                                                                                      от                         2012 №        -П

                                                                                    Приложение №4 к постановлению  Администрации города Фокино
 от 22.05.2012 №277-П

типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Я, __________________________________________________,
отказываюсь предоставить свои персональные данные по причине: ______________
_____________________________________________

С юридическими последствиями моего отказа предоставить свои персональные данные:
____________________________________________________,
____________________________________________________,
______________________________________________________________
ознакомлен.
Последствия отказа мне были разъяснены:
__________________________________________
ФИО специалиста, проводившего разъяснения.

« ___ » __________ 2012 г.				____________________